АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА»
	«УХТА»
КАР  КЫТШЛОН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ
ПРОЕКТ

	«____»___________2017г.
	№______

	г. Ухта, Республика Коми

	О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013г. № 2072

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013  № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», администрация постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013г. № 2072 (далее - Программа) изменения следующего содержания:
1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета   (руб.)
	Средства бюджета МОГО «Ухта» (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2014
	1 049 000,00
	22 075 981,00
	300 715 683,47
	0,00
	323 840 664,47

	2015
	0,00
	95 324 851,86
	175 267 502,95
	0,00
	270 592 354,81

	2016
	0,00
	7 449 646,49
	226 629 438,97
	0,00
	234 079 085,46

	2017
	0,00
	0,00
	137 762 128,00
	0,00
	137 762 128,00

	2018
	0,00
	0,00
	151 574 928,00
	0,00
	151 574 928,00

	2019
	0,00
	0,00
	190 921 983,00
	0,00
	190 921 983,00

	Итого:
	1 049 000,00
	124 850 479,35
	1 182 871 664,39
	0,00
	1 308 771 143,74

»

1.2. Таблицу 1 «Основные мероприятия, ожидаемый результат и целевые индикаторы муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы  на 2014-2020 годы»» приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу 2 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы на 2014 – 2020 годы»» приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Таблицу 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014 – 2020 годы» приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2017 года.

Руководитель администрации
МОГО «Ухта»                                                                           М.Н. Османов

[bookmark: Par576]Приложение № 1 к постановлению
администрации МОГО «Ухта»
от __________ 2017г. № _____

	«	Таблица 1

Основные мероприятия, ожидаемый результат и целевые индикаторы муниципальной программы МОГО «Ухта»
 «Развитие транспортной системы  на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Сроки реализации
	Целевые индикаторы

	Наименование индикаторов
	Ед. изм
	Значения по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Задача 1. Развитие и обеспечение надлежащего технического состояния и надежного функционирования объектов дорожной инфраструктуры

	Ожидаемые результаты: Сохранение и повышение качества автодорожной сети.Ообеспечение в зимний период населения, проживающего в отдаленных районах, транспортным сообщением путем обустройства ледовых переправ и содержания зимних автомобильных дорог

	1.1
	Строительство улично-дорожной сети
	МУ УКС
	2014-2020
	Наличие разработанной проектно - сметной документации
	да/нет
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да
	да
	-
	-

	1.2
	Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт (ремонт) и содержание улично-дорожной сети
	МУ «УЖКХ»
	2014-2016
	Общая площадь отремонтированных объектов  дорожной  инфраструктуры
	м2
	125 390,39
	166 645,45
	90 053,06
	27 701,50
	58 766,09
	-
	-
	-
	-

	Количество обустроенных остановочных павильонов по маршруту движения школьных автобусов
	 шт.
	−
	2
	11
	−
	6
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт (ремонт) и содержание дорог общего пользования местного значения
	МУ «УЖКХ»
	2017-2020
	Общая площадь отремонтированных объектов  дорожной  инфраструктуры
	м2
	-
	-
	-
	-
	-
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00

	Количество обустроенных остановочных павильонов по маршруту движения школьных автобусов
	 шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания в границах городского округа

	Ожидаемые результаты: Сохранение и повышение качества дорожной сети по садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям. Обеспечение функционирования маршрутов в труднодоступные населенные пункты в соответствии с заключенными соглашениями.

	2.1.
	Обеспечение транспортного обслуживания населения в границах городского округа
	МУ "УЖКХ"
	2014-2020
	Количество выполненных рейсов на внутримуниципальных пассажирских  перевозках воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта»
	ед.
	39
	39
	41
	41
	29
	29
	29
	29
	29

	Количество перевезенных отдельных категорий граждан по муниципальному проездному билету на временных (дачных) внутримуниципальных маршрутах МОГО «Ухта»
	чел.
	15 891
	98 619
	29 000
	29 000
	29 000
	29 000
	29 000
	29 000
	29 000

							         ».

                     Приложение № 2 к постановлению
администрации МОГО «Ухта»
от __________ 2017г. № _____
«
	Таблица 2

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы на 2014 – 2020 годы»

	№ п/п
	Вид нормативно-правового акта
	Основные положения нормативно-правового акта
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Ожидаемые сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Решение Совета МОГО «Ухта»
	О создании Муниципального дорожного фонда муниципального образования городского округа «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	2014 – 2020 (по мере необходимости)

	2
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	О создании комиссии по транспортному обслуживанию населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах в границах МОГО «Ухта»
	Администрация МОГО «Ухта»
МУ «УЖКХ»
	2014 – 2020 (по мере необходимости)

	3
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об утверждении порядка организации транспортного обслуживания населения на муниципальныхрегулярных автобусных маршрутах городского и пригородного сообщения на территории МОГО «Ухта»
	Администрация МОГО «Ухта»
 МУ «УЖКХ»
	2014 – 2020 (по мере необходимости)

	4
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	О проведении открытого конкурса на право заключения договора на транспортное обслуживание населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	2014 – 2015 (по мере необходимости)

	5
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	О планировании мероприятий по организации перевозок пассажиров и багажа по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта»:
Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	Администрация МОГО «Ухта»
	2016-2020 (по мере необходимости)

	6
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об утверждении Порядка организации перевозок отдельных категорий граждан и предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки на дачных автобусных маршрутах
	Администрация МОГО «Ухта»
МУ «УЖКХ»
	2014 – 2020 (по мере необходимости)

	7
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа в границах МОГО «Ухта»
	Администрация МОГО «Ухта»
МУ «УЖКХ»
	2014 – 2020 (по мере необходимости)

                                                                                                   ».

                     Приложение № 3 к постановлению
администрации МОГО «Ухта»
от __________ 2017г. № _____

«
	Таблица 3.1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей Программы (2016-2019гг.)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа МОГО "Ухта" "Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы"

	ВСЕГО
	234 079 085,46
	137 762 128,00
	151 574 928,00
	190 921 983,00
	714 338 124,46

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	7 449 646,49
	0,00
	0,00
	0,00
	7 449 646,49

	Бюджет МОГО "Ухта"
	226 629 438,97
	137 762 128,00
	151 574 928,00
	190 921 983,00
	706 888 477,97

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	2 149 999,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 149 999,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	2 149 999,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 149 999,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	231 093 798,07
	137 762 128,00
	151 574 928,00
	190 921 983,00
	711 352 837,07

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	7 139 858,10
	0,00
	0,00
	0,00
	7 139 858,10

	Бюджет МОГО "Ухта"
	223 953 939,97
	137 762 128,00
	151 574 928,00
	190 921 983,00
	704 212 978,97

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация МОГО "Ухта"
	ВСЕГО
	835 288,39
	0,00
	0,00
	0,00
	835 288,39

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	309 788,39
	0,00
	0,00
	0,00
	309 788,39

	Бюджет МОГО "Ухта"
	525 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	525 500,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1. Развитие и обеспечение надлежащего технического состояния и надежного функционирования объектов дорожной инфраструктуры

	1.1.
	Строительство улично-дорожной сети
	МУ УКС
	ВСЕГО
	2 149 999,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 149 999,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	2 149 999,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 149 999,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт (ремонт) и содержание улично-дорожной сети
	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	228 338 275,44
	0,00
	0,00
	0,00
	228 338 275,44

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	5 065 146,49
	0,00
	0,00
	0,00
	5 065 146,49

	Бюджет МОГО "Ухта"
	223 273 128,95
	0,00
	0,00
	0,00
	223 273 128,95

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт (ремонт) и содержание дорог общего пользования местного значения
	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	0,00
	137 236 628,00
	151 049 428,00
	190 396 483,00
	478 682 539,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	137 236 628,00
	151 049 428,00
	190 396 483,00
	478 682 539,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного облуживания в границах городского округа

	2.1
	Обеспечение транспортного обслуживания населения в границах городского округа
	Администрация МОГО "Ухта"
	ВСЕГО
	835 288,39
	0,00
	0,00
	0,00
	835 288,39

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	309 788,39
	0,00
	0,00
	0,00
	309 788,39

	Бюджет МОГО "Ухта"
	525 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	525 500,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	2 755 522,63
	0,00
	0,00
	0,00
	2 755 522,63

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	2 074 711,61
	0,00
	0,00
	0,00
	2 074 711,61

	Бюджет МОГО "Ухта"
	680 811,02
	525 500,00
	525 500,00
	525 500,00
	2 257 311,02

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]                                                                                                   ».